eadem sentire : mea autem etiam ad illos qui audire cu-
 piunt oratio non perlungat, nisi ab omnibus silentium
 fiat. Evidem novi quod multi et injurias procuratorum
 exaggerent, et libertatis laudes ampliscent et augeant.
 Ego autem, priusquam discutiam qui sitis, et quos bello
 aggressimi, praetextus complicatos disjungam. Nam si
 eos quidem qui vos injuria afficiunt ultum itis, quorsum
 adeo libertatem extollitis? si vero servitatem intoleran-
 tam duciliis, superficia est adversus praesides querela :
 nam etsi illi moderationem adhibeant, nihilominus turpis
 habetur servitus. Sigillatum autem et ista vobiscum re-
 putate, quam exigua sit bellum movendi causa : et primum
 quod ad ea attinet quae procuratoribus vitio vertitis. Opor-
 tet autem vos officiis potestates demereri, non verbis ir-
 ritare. At quum leviora delicta illis ut gravissima crimina
 objicitis, contra vos ipsos eos arguitis quibus crimina
 exprobratis, adeo ut non amplius vos clam et verecundia
 adhibita laedant, sed palam vastent. Nihil autem plagas
 ita mitigat ac ferre eas, et injurias patienter accipere eas
 inferentibus pudorem et moram injicit. Sit ita sane,
 Romanorum ministros adeo molestos esse ut ferri neque-
 ant : non tamen Romani omnes vos injuria afficiunt,
 neque ipse Cæsar, adversus quos bellum suscipitis. Hand
 enim præcipiunt ut improbus ad vos quisquam ab illis
 mittatur, neque ab occidente ad orientem possunt oculos
 conjicere : sed neque facile est ut quae hic sunt illic sta-
 tim andiantur. Est autem absurdum et propter unum
 cum multis et propter causas exiguae cum tantis, atque
 ea de quibus querimur nescientibus, velle configere. Et
 erit quidem ut criminibus, quae illis exprobramus, cita
 adhibeat correctio. Neque enim idem perpetuo mane-
 bit procurator, et verisimile est fore ut moderatores ve-
 niant qui ipsi succedant. Bellum vero semel motum
 neque deponere neque sustinere facile est absque cala-
 mitatibus. Verum enim nunc libertatis desiderio
 teneri intempestivum est, quum potius oporteat vos
 strenue dimicare ne eam amittatis. Servitatem enim
 experiri durum est, et justum est certamen ad illius
 jugum repellendum initum. Qui vero semel subactus
 postea deficerit, contumax magis servus est quam ama-
 tor libertatis. Tunc enim omnia agenda erant, ne Ro-
 mani admitterentur, quum primum in regionem ingres-
 sus est Pompejus. Majores vero nostri, eorumque reges,
 qui pecunia et corporibus et animis multo vobis præstite-
 runt, exiguae partis potentiae Romanæ impetum non sus-
 tinebant : at vos, quibus hæreditarium est obedire,
 rebus autem omnibus illis qui primum paruere tanto in-
 feriores estis, toti Romanorum imperio resistitis. Et
 Athenienses quidem, qui ob Græcorum libertatem etiam
 incendio urhem suam olim tradidere, qui Xerxes arrogan-
 tissimum per terram navigantem, per mare incidentem, et
 qui ne pelago quidem caperetur, latiorem vero Europa
 exercitum duceret, una in nave fugientem persequuti